
AD\873536LT.doc PE466.960v03-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

Peticijų komitetas

2011/2020(BUD)

18.7.2011

NUOMONĖ
Peticijų komiteto

pateikta Biudžeto komitetui

dėl Parlamento pozicijos dėl 2012 m. biudžeto projekto su Tarybos 
pakeitimais. Visi skirsniai
(2011/2020(BUD))

Nuomonės referentė: Silvana Koch-Mehrin



PE466.960v03-00 2/8 AD\873536LT.doc

LT

PA_NonLeg



AD\873536LT.doc 3/8 PE466.960v03-00

LT

PASIŪLYMAI

Peticijų komitetas ragina atsakingą Biudžeto komitetą į savo pasiūlymą dėl rezoliucijos 
įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. mano, kad biudžeto ištekliai, kurių prašo Europos ombudsmenas, suteiks jam galimybę 
įvykdyti jo statute, įgyvendinimo nuostatose ir bendradarbiavimo susitarimuose numatytus 
įsipareigojimus bei veiksmingai atlikti savo užduotis; pažymi, kad per pastaruosius metus 
pasiekta labai teigiamų rezultatų, o tyrimai būdavo atliekami greičiau nepakenkiant 
kokybei; pažymi, kad tai pasiekta papildomų žmogiškųjų išteklių dėka ir pradėjus taikyti 
naujoviškus tyrimo metodus; ragina Ombudsmeną toliau stengtis užtikrinti šiuos puikius 
rezultatus;

2. džiaugdamasis pažymi, kad 2012 m. Ombudsmenui skiriama biudžeto sąmata padidėjo 
0,47 % (+44 605 EUR) ir kad Ombudsmenas neprašo naujų etatų; pažymi, kad 
atsižvelgdamas į dabartinę finansų ir ekonomikos krizę ir siekdamas solidarizuotis su 
nacionaliniu ir regioniniu lygmenimis dirbančiais kolegomis, kurie patiria didelių 
sunkumų formuodami savo biudžetus, Ombudsmenas pabandė kuo labiau apriboti 
didėjančias biudžeto išlaidas;

3. giria Ombudsmeną už tai, kad jis taupiai sudarė savo biudžeto sąmatą ir kad jis yra 
solidarus su savo partneriais iš valstybių narių; atsižvelgia į Ombudsmeno ketinimą kuo 
taupiau sudaryti būsimus biudžetus; 

4. palaiko Ombudsmeno prašymą pagal Tarnybos nuostatus (6 straipsnio 2 dalis) paaukštinti 
11 etatų pareigų lygį (7 AST ir 4 AD); primena, kad šis leidimas paaukštinti etatų pareigų 
lygį savaime nereiškia, kad bus paaukštinta 11 darbuotojų; 

5. džiaugdamasis pažymi, kad Ombudsmenas tęsia savo daugiamečio planavimo politiką 
sistemingai tikrindamas biudžeto eilutes ir perskirstydamas lėšas, kad būtų galima jų 
sutaupyti; pažymi, kad įgyvendinant biudžeto eilučių tikrinimo strategiją buvo galima 
sutaupyti lėšų, skirtų 16 biudžeto eilučių iš 23; ragina kitas ES institucijas pasinaudoti 
gerąja Ombudsmeno institucijos praktika taikant šį metodą;

6. pažymi, kad 2012 m. vykdant šią politiką sutaupyta 57 870 EUR, t. y. 56,5 % kitų 
biudžeto eilučių padidėjimo sumos;

7. remia Ombudsmeno mokymo politiką, įskaitant ketinimą prisijungti prie Tarpinstitucinės 
pagrindų sutarties, pagal kurią asmenims, susijusiems su šia institucija, suteikiamos 
galimybės dalyvauti įvairiuose mokymuose siekiant padidinti jų efektyvumą ir gerai 
suderinti institucijos veiklos aspektus;

8. atkreipia dėmesį į Ombudsmeno naują 2009–2014 m. kadencijos strategiją, pagrįstą 
5 tikslais, t. y. klausytis suinteresuotųjų subjektų, greičiau pasiekti rezultatų, įtikinti 
institucijas pagerinti jų administracinę kultūrą, veiksmingai bendrauti ir prireikus 
pritaikyti darbo metodus.;

9. skatina Europos ombudsmeną tęsti gerą veiklos koordinavimą su Peticijų komitetu, taip 



PE466.960v03-00 4/8 AD\873536LT.doc

LT

pat su Vidaus rinkos problemų sprendimo tinklu (SOLVIT) ir nacionaliniais 
ombudsmenais siekiant su jo kompetencija nesusijusius skundus skubiai ir efektyviai 
perduoti kompetentingai institucijai, kad būtų kuo geriau ginamos Europos piliečių teisės.



AD\873536LT.doc 5/8 PE466.960v03-00

LT

TRUMPAS PAGRINDIMAS

Peticijų komitetas atkreipė dėmesį į Europos ombudsmeno sudarytą jo institucijos 
2012 finansinių metų biudžeto poreikių sąmatą, kurią Ombudsmenas, vadovaudamasis 
Finansinio reglamento 31 straipsniu, pateikė biudžeto valdymo institucijai1.

Europos ombudsmeno 2012 m. biudžeto sąmatose iš viso įrašyta 9 472 000 EUR ir tai yra 
0,47 % padidėjimas (44 605 EUR daugiau), palyginti su 2011 m. biudžetu (+ 0,67 %). Tai 
apima infliacijos poveikį ir padidėjusias pragyvenimo išlaidas, kaip apskaičiavo Komisija. 
Atsižvelgdamas į esamą ekonominę padėtį ir būdamas solidarus su savo partneriais iš 
valstybių narių, Ombudsmenas ir vėl taupiai sudarė savo 2012 m. biudžeto sąmatą.

Europos Ombudsmeno misija

Europos ombudsmeno paskirtis, grindžiama Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 
228 straipsniu, – siekti teisingų ir nešališkų sprendimų, susijusių su piliečių, asociacijų ar 
įmonių skundais prieš Europos Sąjungos institucijas, įstaigas, biurus ir agentūras. 
Ombudsmenas taip pat skatina užtikrinti skaidrumą ir laikytis administracinės kultūros 
tarnyboje. Jo tikslas – pasitelkiant dialogą kurti piliečių ir Europos Sąjungos tarpusavio 
pasitikėjimą bei skatinti laikytis aukščiausių elgesio standartų Sąjungos institucijose.

Siekdamas atlikti savo užduotį Ombudsmenas glaudžiai bendradarbiauja su kitomis ES 
institucijomis ir tarnybomis, taip pat su valstybių narių nacionalinių ir regioninių 
ombudsmenų tinklu. Tokiu būdu jis gali greitai ir veiksmingai teikti paslaugas siekdamas 
padėti piliečiams ir asociacijoms. 

Nikiforos Diamandouros 2010 m. sausio 20 d. buvo iš naujo Europos Parlamento išrinktas 
Europos ombudsmenu. 2010 m. rugsėjo 27 d. Ombudsmeno institucija šventė savo 
penkiolikos metų sukaktį. Šia švente pasinaudota kaip proga nustatyti ir pradėti vykdyti naują 
Ombudsmeno 2009–2014 m. kadencijos strategiją. Ši strategija apima penkis tikslus, jų 
santrauka pateikiama pasitelkiant pagrindinį žodį ir trumpą apibūdinimą. 

1. Klausytis: klausytis suinteresuotųjų subjektų, būti atviram jų pasiūlymams ir nustatyti 
geriausią praktiką.

2. Pasiekti: rasti būdų, kaip greičiau pasiekti rezultatų.

3. Įtikinti: daryti teigiamą įtaką Sąjungos institucijų, įstaigų, biurų ir agentūrų administracinei 
kultūrai.

4. Bendrauti: suinteresuotiesiems subjektams ir visuomenei laiku teikti naudingą ir lengvai 
prieinamą informaciją.

                                               
1 2002 m. birželio 25 d. Tarybos reglamentas (EB, Euratomas) Nr. 1605/2002 dėl Europos Bendrijų bendrajam 
biudžetui taikomo finansinio reglamento (OL L 248, 2002 9 16, p. 1).



PE466.960v03-00 6/8 AD\873536LT.doc

LT

5. Prisitaikyti: nuolat persvarstyti išteklių naudojimą siekiant veiksmingiau ir rezultatyviau 
dirbti.

Ombudsmeno 2012 m. biudžeto projektas parengtas laikantis šios strategijos. 

Darbo krūvis 

2010 m. Ombudsmenas užregistravo 2 667 skundų, iš kurių 774 priklausė jo kompetencijai 
(2009 m. atitinkamai 3 098 ir 727) Jis pradėjo 335 naujus tyrimus (2009 m. – 339) ir užbaigė 
326 tyrimus (2009 m. – 318). 2010 m. bendras skundų ir prašymų suteikti informaciją 
skaičius siekė 3 700. 2010 m. 179 bylos baigtos pasiekus teigiamų rezultatų.

Daugiau kaip 70 % nagrinėtų atvejų (1 997) Ombudsmenas padėjo skundo teikėjui 
pradėdamas tyrimą, perduodamas bylą kompetentingai institucijai ar suteikdamas patarimą 
dėl to, į ką kreiptis. Skundų teikėjai nukreipti į Europos ombudsmenų tinklą, Parlamento 
Peticijų komitetą, Komisiją ar kitas įstaigas, pvz., į Vidaus rinkos problemų sprendimo tinklą 
(SOLVIT). 

Svarbiausi Ombudsmeno biudžeto ypatumai

Ombudsmeno biudžetą sudaro 3 antraštinės dalys: 

I antraštinė dalis – su institucijoje dirbančiais asmenimis susijusios išlaidos (79 %) 
II antraštinė dalis – pastatai, baldai, įranga ir kitos veiklos sąnaudos (14 %)
III antraštinė dalis – institucijos bendrųjų funkcijų vykdymo išlaidos (7 %)

I antraštinė dalis

Didžiausia biudžeto dalis skiriama išlaidoms, susijusioms su institucijos darbuotojais 
(atlyginimai, išmokos ir t. t.), ši dalis nėra lanksti ir ji automatiškai didėja įgyvendinant 
Tarnybos nuostatus (pareigų paaukštinimai, pakopų pakėlimai ir metinės korekcijos). 

Šiuo metu Ombudsmeno etatų planą sudaro 64 etatai. 2012 m. Ombudsmenas numatė 
paaukštinti 11 etatų pareigų lygį (7 AST ir 4 AD). Reikėtų pažymėti, kad leidimas paaukštinti 
pareigų lygį savaime nereiškia, kad bus paaukštinta vienuolika darbuotojų. Sprendimą dėl 
nusipelniusių pareigūnų paaukštinimo visiškai savo nuožiūra priima Ombudsmenas. 2012 m. 
biudžete Ombudsmenas neprašo suteikti naujų etatų.

Pagal naują mokymo politiką, kurią pradėta taikyti 2010 m., Ombudsmenas prašo 2012 m. 
padidinti mokymui skiriamus asignavimus. 2012 m. institucija prisijungs prie Tarpinstitucinės 
pagrindų sutarties. Viena vertus, tai suteikia daugiau mokymosi galimybių ir sudaro sąlygas 
dalyvauti daugelyje mokymų, kita vertus, dėl to padidės mokymui skirtos išlaidos. 

II ir III antraštinės dalys



AD\873536LT.doc 7/8 PE466.960v03-00

LT

Kalbant apie pastatus, pasakytina, kad Ombudsmenas neturi jokių netolimos ateities planų 
keisti esamus susitarimus, pagal kuriuos jis nuomoja biurus Strasbūre ir Briuselyje iš Europos 
Parlamento už bendrą 488 000 EUR sumą, kuri šiek tiek didesnė negu 2010 m. (479 
200 EUR). 

II ir III antraštinių dalių išlaidos padidėjo 0,77 % (+ 15 400 EUR). Šis skaičius gautas 63 300 
EUR padidinus visus asignavimus ir šį padidinimą kompensavus 47 900 EUR santaupomis.

Ombudsmenas toliau laikosi savo visų biudžeto eilučių tikrinimo strategijos siekdamas 
nustatyti, kur galima sutaupyti lėšų, ir siekdamas sukaupti santaupų. Institucija sudaro 
daugiametę programą, pagal kurią ji gali planuoti projektus kelerius metus į priekį, išskirstyti 
asignavimų poreikius, perskirstyti lėšas biudžeto eilutėse ir taip sutaupyti pinigų. Sistemingai 
taikant šį metodą sumažintos išlaidos šešiolikoje iš 23 biudžeto eilučių. 

Išvados

- Visi biudžeto ištekliai, kurių paprašė Ombudsmenas, padės jam veiksmingai vykdyti jo 
pareigas ir užduotis.

- Nedidelis biudžeto sąmatos padidinimas yra tinkamas atsižvelgiant į esamą finansinę ir 
ekonominę padėtį, taip pat tinkamas Ombudsmeno etatų plano konsolidavimas.

- Mokymo politika turėtų būti toliau taikoma, ja grindžiamas prašymas padidinti mokymui 
skiriamus išteklius. 

- Daugiametės programos naudojimo, lėšų perskirstymų ir sisteminio biudžeto eilučių 
tikrinimo strategija, taikoma siekiant sutaupyti lėšų, yra produktyvi ir jos turėtų būti toliau 
laikomasi.



PE466.960v03-00 8/8 AD\873536LT.doc

LT

GALUTINIO BALSAVIMO KOMITETE REZULTATAI

Priėmimo data 13.7.2011

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

18
0
0

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

Margrete Auken, Elena Băsescu, Heinz K. Becker, Victor Boştinaru, 
Peter Jahr, Lena Kolarska-Bobińska, Erminia Mazzoni, Edward 
McMillan-Scott, Mariya Nedelcheva, Chrysoula Paliadeli, Nikolaos 
Salavrakos, Jarosław Leszek Wałęsa, Angelika Werthmann, Rainer 
Wieland, Tatjana Ždanoka

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) narys 
(-iai)

Kinga Göncz, Cristian Dan Preda, Phil Prendergast


